

کنفرانس مورخ ۲۵-۲۴ جون ۲۰۱۴

شهر بوداپست

## به سازمان انتلانتیک شمالی ( ناتو ) در بروکسل.

ما اشتراك کنندگان کنفرانس که به دعوت " بنیاد هنگری برای افغانستان " و به حمایت ناتو در شهر بوداپست دور هم گرد آمده ایم طی دو روزگفت و شنود که شامل سخنرانیها و بحث آزاد پیرامون تغییر نقش ناتو در افغانستان بعد از خروج قوای بین المللی در پایان سال ۲۰۱۴ بود ، نکات ذیل را به عنوان نظر جمعی خویش ارایه می نماییم:

۱ از سازمان ناتو که با فرستادن نماینده آن، آقای ایرک پاول و حمایت مادی و معنوی اش از کنفرانس، و نیز از (بنیاد هنگری برای افغانستان)، بانو داکتر نسرين مگدا کتونا که زمینه تدویر کنفرانس را فراهم نمودند، سپاسگذاری نموده، آن را گام مفیدی در جهت همکاری میان ناتو و جامعه روشنفکری افغانهای مقیم اروپا می دانیم و خواهان تداوم، تحکیم و گسترش آن می باشیم.

۲ محتوای اکثر سخنرانیها و گفت و شنودها آن بود که نقش ناتو در استقرار صلح و دموکراسی و رشد اقتصادی افغانستان تا حال مفید بوده لذا ما از قربانیهای سربازان ناتو و متحدان آن ایساف قدردانی و احترام نموده ، تداوم همکاری ها و حمایت ناتو را طی دهه تحول در حیات سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی افغانستان مفید و موثر می دانیم.

۳ در عرصه سیاسی، با حمایت ناتو دستاوردهای افغانستان کم نیست ولی کارهای انجام ناشده نیز زیاد است. مثلاً تا حال در بسیج نیروهای سیاسی معتقد به دموکراسی و نظام اقتصاد بازار و حمایت از ایجاد سازمانهای سیاسی همسو با ارزشهای مدرن توجه لازم به عمل نیامده است .

لهذا پیشنهاد م نمایم که:

ناتو برای حمایت از پایان موفقانه انتخابات ریاست جمهوری و معلوم شدن برنده آن و تشکیل حکومت مشروع ملت افغانستان را یاری رساند و عملاً از آن جانبداری کند.

از نهضت افغانها در جهت ایجاد سازمانهای سیاسی فراگیر به مقصد نهادینه شدن دموکراسی و حفظ دست آوردهای ۱۳ سال گذشته حمایت و پشتیبانی کند؛ از جمله انتخابات پارلمانی سال آینده در پیش است و حضور اشخاص معتقد به دموکراسی می تواند در ایجاد حکومت خوب بسیار مفید باشد.

برای پایان ناامنی و تامین صلح در افغانستان از دید ما خلع سلاح گروههای مسلح غیر مسؤول که از دایاک و سایر پروگرام های قبلی باز مانده اند، بسیار ضروری پنداشته می شود.

۴ اشتراک کنندگان معتقد اند که همکاری ناتو به افغانهای مقیم اروپا در تداوم کنفرانس حاضر می تواند اجرای وظایف ناتو در افغانستان را تسهیل کند. برای انجام این کار، ایجاد یک مرجع ارتباط جهت انسجام همکاریهای افغانهای مقیم اروپا را با ناتو پیشنهاد می نمایم.

با ذکر مطالب ارایه شده در فوق تداوم و تعقیب کار را با تدویر کنفرانسها، سمینارها و میزهای مدور با اشتراک نمایندگان افغانهای مقیم اروپا و نمایندگان ناتو در آینده نیز مفید و موثر می دانیم.

امضا اشتراک کنندگان کنفرانس